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Bekanntmachung des Bäderbetriebes der 
Stadt Geldern zum Jahresabschluss des 
Wirtschaftsjahres 2008 
 
 
Gemäß § 26 Abs. 3 der Eigenbetriebsverord-
nung für das Land Nordrhein-Westfalen wird 
hiermit öffentlich bekanntgemacht: 
 
1. Feststellung des Jahresabschlusses 

und des Lageberichtes 
 
1.1 Die Bilanz des Bäderbetriebes zum 

31.12.2008 wird in Aktiva und Passiva 
gleichlautend mit 6.219.569,38 € festge-
stellt. 

1.2 Der Jahresgewinn 2008 in Höhe von 
348.528,34 € wird an die Stadt Geldern 
ausgeschüttet. Der verbleibende Gewinn-
vortrag in Höhe von 250.423,84 € wird auf 
die neue Rechnung des Wirtschaftsjahres 
2009 vorgetragen. 

1.3 Der Rat der Stadt Geldern hat in seiner 
Sitzung am 30.06.2009 den Jahresab-
schluss und den Lagebericht 2008 des Bä-
derbetriebes der Stadt Geldern, wie oben 
ausgeführt, festgestellt. 

 
2. Bestätigungsvermerk der Gemeindeprü-

fungsanstalt NRW 
 
Die mit der Prüfung des Jahresabschlusses des 
Bäderbetriebes der Stadt Geldern zum 
31.12.2008 beauftragte Wirtschaftsprüfungsge-
sellschaft WIBERA AG, Düsseldorf, hat nach 
dem Ergebnis der Prüfung den folgenden un-
eingeschränkten Bestätigungsvermerk erteilt: 

 
Wir haben den Jahresabschluss – beste-
hend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrech-
nung sowie Anhang – unter Einbeziehung 
der Buchführung und den Lagebericht des 
Bäderbetriebes der Stadt Geldern für das 
Wirtschaftsjahr vom 01. Januar bis 31. De-
zember 2008 geprüft. Die Buchführung und 
die Aufstellung von Jahresabschluss und 
Lagebericht nach der Eigenbetriebsverord-
nung Nordrhein-Westfalen, den deutschen 
handelsrechtlichen Vorschriften und den er-
gänzenden Bestimmungen der Betriebssat-
zung liegen in der Verantwortung der Be-
triebsleitung des Eigenbetriebs. Unsere Auf-
gabe ist es, auf der Grundlage der von uns 
durchgeführten Prüfung eine Beurteilung 
über den Jahresabschluss unter Einbezie-
hung der Buchführung und den Lagebericht 
abzugeben. 
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Wir haben unsere Jahresabschlussprüfung 
nach § 317 HGB und § 106 GO NW unter 
Beachtung der vom Institut der Wirtschafts-
prüfer (IDW) festgestellten deutschen 
Grundsätze ordnungsgemäßer Abschluss-
prüfung vorgenommen. Danach ist die Prü-
fung so zu planen und durchzuführen, dass 
Unrichtigkeiten und Verstöße, die sich auf 
die Darstellung des durch den Jahresab-
schluss unter Beachtung der Grundsätze 
ordnungsmäßiger Buchführung und durch 
den Lagebericht vermittelten Bildes der 
Vermögens-, Finanz- und Ertragslage we-
sentlich auswirken, mit hinreichender Si-
cherheit erkannt werden.  
Bei der Festlegung der Prüfungshandlungen 
werden die Kenntnisse über die Geschäfts-
tätigkeit und das wirtschaftliche und rechtli-
che Umfeld des Eigenbetriebs sowie die Er-
wartungen über mögliche Fehler berücksich-
tigt. 
Im Rahmen der Prüfung werden die Wirk-
samkeit des rechnungslegungsbezogenen 
internen Kontrollsystems sowie Nachweise 
für die Angaben in Buchführung, Jahresab-
schluss und Lagebericht überwiegend auf 
der Basis von Stichproben beurteilt. Die Prü-
fung umfasst die Beurteilung der angewand-
ten Bilanzierungsgrundsätze und der we-
sentlichen Einschätzungen der Betriebslei-
tung sowie die Würdigung der Gesamtdar-
stellung des Jahresabschlusses und des 
Lageberichts. Wir sind der Auffassung, dass 
unsere Prüfung eine hinreichend sichere 
Grundlage für unsere Beurteilung bildet. 

 
Unsere Prüfung hat zu keinen Einwendun-
gen geführt. 
 
Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei 
der Prüfung gewonnenen Erkenntnisse ent-
spricht  der Jahresabschluss den gesetzli-
chen Vorschriften und den ergänzenden Be-
stimmungen der Betriebssatzung und ver-
mittelt unter Beachtung der Grundsätze ord-
nungsmäßiger Buchführung ein den tatsäch-
lichen Verhältnissen entsprechendes Bild 
der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 
des Eigenbetriebs. Der Lagebericht steht in 
Einklang mit dem Jahresabschluss, vermit-
telt insgesamt ein zutreffendes Bild von der 
Lage des Eigenbetriebs und stellt die Chan-
cen und Risiken der zukünftigen Entwick-
lung zutreffend dar. 
 
Düsseldorf, den 25.02.2009 
 
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft WIBERA AG 

 
 

Herne, den 03.07.2009 
 
Gemeindeprüfungsanstalt NRW 
Im Auftrag 
gez. Middel 

 
 
Der Jahresabschluss und der Lagebericht lie-
gen in der Zeit vom 10.08.2009 bis 18.08.2009 
in der Stadtverwaltung Geldern, Issumer Tor 
34, Zimmer 715 zur Einsichtnahme öffentlich 
aus. 
 
Geldern, 09.07.2009 
 
Freitag 
Betriebsleiter 
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Öffentliche Zustellung  
gemäß § 10 Verwaltungszustellungsgesetz 

 
 

Empfänger:   An den Halter des Fahrzeuges mit 
dem Kennzeichen SV 70 SEV zurzeit unbe-
kannten Aufenthaltes 
Schriftlicher Bußgeldbescheid mit folgendem 
Aktenzeichen:  
00094.21764.4 vom 23.07.2009 
 
Empfänger:  An den Halter des Fahrzeuges mit 
dem Kennzeichen FL 5218 zurzeit unbekannten 
Aufenthaltes 
Schriftlicher Bußgeldbescheid mit folgendem 
Aktenzeichen: 
00094.214037.9 vom 23.07.2009 
 
Empfänger:  An den Halter des Fahrzeuges mit 
dem Kennzeichen 176 BFY 13 zurzeit unbe-
kannten Aufenthaltes 
Schriftlicher Bußgeldbescheid mit folgendem 
Aktenzeichen: 
00094.24065.4 vom 23.07.2009 
 
Empfänger:  An den Halter des Fahrzeuges mit 
dem Kennzeichen NN MP 946 zurzeit unbe-
kannten Aufenthaltes 
Schriftliche  Bußgeldbescheide mit folgenden 
Aktenzeichen: 
00094.24259.2 vom 23.07.2009 
 
Empfänger:  An den Halter des Fahrzeuges mit 
dem Kennzeichen PKN SE 71 zurzeit unbe-
kannten Aufenthaltes 
Schriftliche  Bußgeldbescheide mit folgenden 
Aktenzeichen: 
00094.24978.3 vom 24.07.2009 
 
Empfänger:  An den Halter des Fahrzeuges mit 
dem Kennzeichen OKR 80 JT zurzeit unbe-
kannten Aufenthaltes 
Schriftliche  Bußgeldbescheide mit folgenden 
Aktenzeichen: 
00094.24957.0 vom 24.07.2009 
 
Empfänger:  An den Halter des Fahrzeuges mit 
dem Kennzeichen NOL 10076 zurzeit unbe-
kannten Aufenthaltes 
Schriftliche  Bußgeldbescheide mit folgenden 
Aktenzeichen:  
00094.25298.9 vom 28.07.2009 
 
Empfänger:  An den Halter des Fahrzeuges mit 
dem Kennzeichen PN 00144 zurzeit unbekann-
ten Aufenthaltes 
Schriftliche  Bußgeldbescheide mit folgenden 
Aktenzeichen: 
00094.22776.3 vom 29.07.2009 
 

Empfänger:  An den Halter des Fahrzeuges mit 
dem Kennzeichen SK 3176R zurzeit unbekann-
ten Aufenthaltes 
Schriftliche  Bußgeldbescheide mit folgenden 
Aktenzeichen: 
00094.25243.1vom 29.07.2009 
 
Empfänger:  An den Halter des Fahrzeuges mit 
dem Kennzeichen PKN SE 71 zurzeit unbe-
kannten Aufenthaltes 
Schriftliche  Bußgeldbescheide mit folgenden 
Aktenzeichen: 
00094.24978.3 vom 24.07.2009 
Empfänger:  An den Halter des Fahrzeuges mit 
dem Kennzeichen PWR 69 VY zurzeit unbe-
kannten Aufenthaltes 
Schriftliche  Bußgeldbescheide mit folgenden 
Aktenzeichen: 
00094.25516.3 vom 03.08.2009 
 
Empfänger:  An den Halter des Fahrzeuges mit 
dem Kennzeichen PSL 91 ES zurzeit unbe-
kannten Aufenthaltes 
Schriftliche  Bußgeldbescheide mit folgenden 
Aktenzeichen: 
00094.25813.8 vom 03.08.2009 
 
Empfänger:  An den Halter des Fahrzeuges mit 
dem Kennzeichen BV 80 SCH zurzeit unbe-
kannten Aufenthaltes 
Schriftliche  Bußgeldbescheide mit folgenden 
Aktenzeichen: 
00094.24963.5 vom 03.08.2009 
 
 
Die oben bezeichneten Schriftstücke  konnten 
wegen des unbekannten Aufenthaltsortes an 
die  Halter der Fahrzeuge mit den o.a. Kennzei-
chen nicht auf dem Postweg zugestellt werden.   
 
Die o.g. Schriftstücke werden an die Halter der 
Fahrzeuge mit den o.a. Kennzeichen hiermit 
gemäß § 10 des Verwaltungszustellungsgeset-
zes (VwZG) vom 12.08.2005 (BGBl. I  S. 2354) 
in der zurzeit geltenden Fassung öffentlich zu-
gestellt.  
 
Die Schriftstücke wurden gemäß VwZG beim 
Ordnungsamt der Stadt Geldern, Issumer Tor 
36, Zimmer 135 hinterlegt und können vom 
Empfangsberechtigten jederzeit während der 
Dienststunden abgeholt werden.  
 
 
Geldern, 03.08.2009              
 
Berges 
Erste Beigeordnete 
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Öffentliche Zahlungserinnerung 
 
Die Stadtkasse Geldern als Vollstreckungsbe-
hörde erinnert daran, die im Monat August 2009 
fälligen Steuern, Abgaben und Elternbeiträge 
zu zahlen. Bitte geben Sie bei der Überweisung 
unbedingt das auf dem Veranlagungsbescheid 
vermerkte Kassenzeichen an. So erleichtern 
Sie uns die Arbeit, und Fehlbuchungen können 
weitgehend vermieden werden.  
 
Ihre Zahlungen richten Sie bitte an die Stadt-
kasse Geldern,  
• Konto-Nr. 323 114 306 bei der Sparkasse 

Krefeld, BLZ 320 500 00,  
(IBAN: DE71 32050000 0323114306, 
SWIFT-BIC: SPKRDE33), oder 

• Konto-Nr. 100 250 012 bei der Volksbank 
an der Niers, BLZ 320 613 84,  
(IBAN: DE46 32061384 0100250012, 
SWIFT-BIC: GENODED1GDL). 

 
Beträge, die bei der Stadtkasse bis zum Fällig-
keitstermin nicht eingegangen sind, werden 
zwangsweise beigetrieben. Hiermit sind erheb-
liche weitere Kosten verbunden. 
 
Geldern, 03.08.2009 
 
Stadtkasse Geldern als Vollstreckungsbehörde 
Berger 
 

Bekanntmachung 
der Gemeindebehörde über das Recht auf 

Einsicht in das Wählerverzeichnis 
und die Erteilung von Wahlscheinen 

für die Kommunalwahl am 30. August 2009 
  
 
1. Das Wählerverzeichnis zur Kommunalwahl 

 
• für die Wahlbezirke der Stadt Geldern 
• wird von Montag, 10. August bis Frei-

tag, 14. August 2009 
• während der allgemeinen Öffnungszei-

ten 
• in Zimmer 239 der Stadtverwaltung 

Geldern 
 

für Wahlberechtigte zur Einsichtnahme be-
reitgehalten. Jeder Wahlberechtigte kann 
die Richtigkeit oder Vollständigkeit der zu 
seiner Person im Wählerverzeichnis einge-
tragenen Daten überprüfen. Sofern ein 
Wahlberechtigter die Richtigkeit und Voll-
ständigkeit der Daten von anderen im 
Wählerverzeichnis eingetragenen Perso-
nen überprüfen will, hat er Tatsachen 
glaubhaft zu machen, aus denen sich eine 
Unrichtigkeit oder Unvollständigkeit des 
Wählerverzeichnisses ergeben kann. Das 
Recht auf Überprüfung besteht nicht hin-
sichtlich der Daten von Wahlberechtigten, 
für die im Melderegister ein Sperrvermerk 
gemäß den § 21 Abs. 5 des Melderechts-
rahmengesetzes entsprechenden Vor-
schriften des Landesmeldegesetze einge-
tragen ist. 
  
Das Wählerverzeichnis wird im automati-
schen Verfahren geführt; die Einsichtnah-
me ist durch ein Datensichtgerät möglich. 
 
Wählen kann nur, wer in das Wählerver-
zeichnis eingetragen ist oder einen Wahl-
schein hat.  
 

2. Wer das Wählerverzeichnis für unrichtig 
oder unvollständig hält, kann in der Zeit 
vom 20. Tag bis zum 16. Tag vor der 
Wahl, spätestens am Freitag, 14. August 
2009 bis 18.00 Uhr bei der Stadtverwal-
tung in Zimmer 239 Einspruch einlegen. 
Der Einspruch kann schriftlich oder durch 
Erklärung zur Niederschrift eingelegt wer-
den. 
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3. Wahlberechtigte, die in das Wählerver-
zeichnis eingetragen sind, erhalten spätes-
tens bis zum 9. August 2009 eine Wahlbe-
rechtigung. Wer keine Wahlbenachrichti-
gung erhalten hat, aber glaubt, wahlbe-
rechtigt zu sein, muss Einspruch gegen 
das Wählerverzeichnis einlegen, wenn er 
nicht Gefahr laufen will, dass er sein Wahl-
recht nicht ausüben kann.  
 

4. Wer einen Wahlschein hat, kann bei der 
Wahl nur in dem auf dem Wahlschein auf-
gedruckten Wahlbezirk durch Stimmabga-
be im Wahllokal oder durch Briefwahl teil-
nehmen. 
 

5. Einen Wahlschein erhält auf Antrag 
 

5.1 eine in das Wählerverzeichnis eingetrage-
ne wahlberechtigte Person, 

 
5.2 eine nicht in das Wählerverzeichnis einge-

tragene wahlberechtigte Person, wenn 
 

a) sie nachweist, dass sie ohne ihr Ver-
schulden die Antragsfrist auf Aufnahme 
in das Wählerverzeichnis ( bis zum 9. 
August 2009) oder die Einspruchsfrist 
gegen das Wählerverzeichnis nach ( 
bis zum 14. August 2009) versäumt 
hat, 

b) ihr Recht auf Teilnahme an der Wahl 
erst nach Ablauf der Antragsfrist nach 
oder der Einspruchsfrist nach entstan-
den ist, 

c) ihr Wahlrecht im Einspruchsverfahren 
festgestellt worden ist und die Feststel-
lung erst nach Abschluss des Wähler-
verzeichnisses zur Kenntnis der Ge-
meindebehörde gelangt ist. 
 

Wahlscheine können von in das Wähler-
verzeichnis eingetragenen Wahlberechtig-
ten bis zum Freitag, 28. August 2009, 
18.00 Uhr, bei der Gemeindebehörde 
mündlich, schriftlich oder elektronisch be-
antragt werden. 
 
Im Falle nachweislich plötzlicher Erkran-
kung, die ein Aufsuchen des Wahlraumes 
nicht oder nur unter nicht zumutbaren 
Schwierigkeiten möglich macht, kann der 
Antrag noch bis zum Wahltage, 15.00 Uhr 
gestellt werden. 
 
Versichert ein Wahlberechtigter glaubhaft, 
dass ihm der beantragte Wahlschein nicht 
zugegangen ist, kann ihm bis zum Tage 
vor der Wahl, 12.00 Uhr, ein neuer Wahl-
schein erteilt werden. 

Nicht in das Wählerverzeichnis eingetra-
gene Wahlberechtigte können aus den un-
ter 5.2 Buchstabe a bis c angegebenen 
Gründen den Antrag auf Erteilung eines 
Wahlscheines noch bis zum Wahltage, 
15.00 Uhr, stellen. 

 
Wer den Antrag für eine andere Person 
stellt, muss durch Vorlage einer schriftli-
chen Vollmacht nachweisen, dass er dazu 
berechtigt ist. Behinderte Wahlberechtigte 
können sich bei der Antragstellung der Hil-
fe einer anderen Person bedienen. 

 
6. Mit dem Wahlschein erhält die wahlberech-

tigte Person zugleich 
- die amtlichen Stimmzettel zur Wahl des 

Gemeinderates, des Bürgermeisters, 
des Kreistages und des Landrates aus 
dem entsprechenden Wahlbezirk 

- einen amtlichen blauen Stimmzettel-
umschlag, 

- einen amtlichen roten Wahlbriefum-
schlag mit der Anschrift, an die der 
Wahlbrief zu übersenden ist, und 

- ein Merkblatt für die Briefwahl. 
 

Die Abholung von Wahlschein und Brief-
wahlunterlagen für eine andere Person ist 
nur möglich, wenn die Berechtigung zur 
Empfangnahme der Unterlagen durch Vor-
lage einer schriftlichen Vollmacht nachge-
wiesen wird und die bevollmächtigte Person 
nicht mehr als vier Wahlberechtigte vertritt; 
dies hat sie der Gemeindebehörde vor 
Empfangnahme der Unterlagen schriftlich 
zu versichern. Auf Verlangen hat sich die 
bevollmächtigte Person auszuweisen. 
 
Bei der Briefwahl muss der Wahlbrief mit 
dem Stimmzettel und dem Wahlschein so 
rechtzeitig an die angegebene Stelle abge-
sendet werden, dass der Wahlbrief dort 
spätestens am Wahltag bis 16.00 Uhr ein-
geht. 
 
Der Wahlbrief wird innerhalb der Bundesre-
publik Deutschland ohne besondere 
Versendungsform ausschließlich von der 
Deutschen Post AG unentgeltlich befördert. 
Er kann auch bei der auf dem Wahlbrief 
angegebenen Stelle abgegeben werden. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Ihr Wahlamt 
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Bekanntmachung 
 

Gemäß § 19 des Gesetzes über die Kommu-
nalwahlen im Lande Nordrhein-Westfalen 
(Kommunalwahlgesetz) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 30. Juni 1998 (GV NRW 
S. 454, ber. S. 509), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 16. Dezember 2003 (GV NRW S. 
766), in Verbindung mit §§ 30, 31 Abs. 4 und 
75b Abs. 6 der Kommunalwahlordnung vom 31. 
August 1993 (GV NRW S. 592, ber. S. 967), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 16. Dezem-
ber 2003 (GV NRW S. 766), werden hiermit die 
vom Wahlausschuss des Rates der Stadt Gel-
dern in der Sitzung vom 21. Juli 2009 zugelas-
senen Wahlvorschläge für die Wahl des Bür-
germeisters und der Vertretung der Stadt Gel-
dern am 30. August 2009 bekannt gemacht: 
 
 



Übersicht über die eingereichten Wahlvorschläge für die Wahl des Rates der Stadt Geldern am 30.08.2009

Wahlbezirk 1: Geldern-Mitte I
       

1 Johannes Leurs Polizist / Land NRW 1950 Sevelen Hartstr. 12 47608 Geldern CDU
2 Ingrid Linnenberg Hauswirtschaftsmeisterin 1948 Bergkamen Am Heytgraben 23 47608 Geldern SPD
3 Andreas Eck Immobilienmakler 1959 Geldern An der Niers 8 47608 Geldern FDP
4 Bernd Bianchi Polizeibeamter 1958 Geldern Bartelter Weg 50 47608 Geldern Grüne
5 Vural Parmak Gastronom 1976 Duisburg Am Bückelewall 1a 47608 Geldern Die Linke

Wahlbezirk 2: Geldern-Mitte II
       

1 Cordula Wölting Rechtsanwältin 1965 Duisburg Kevelaerer Str. 77 47608 Geldern CDU
2 Dietmar Bexkens Schriftsetzer 1964 Geldern Im Staufeld 3 47608 Geldern SPD
3 Stefan Bellgardt Insolvenzfachkraft 1969 Rheinberg Kevelaerer Str. 32a 47608 Geldern FDP
4 Wieland Fischer Dipl. Sozialarbeiter 1961 Krefeld Im Winkel 12 47608 Geldern Grüne
5 Robert Grimm Versicherungsfachmann 1966 Geldern Issumer Str. 40 47608 Geldern Die Linke

Wahlbezirk 3: Geldern-Nord I
       

1 Christel Borgmann Kauffrau 1944 Emsdetten Hartstr. 26 47608 Geldern CDU
2 Josef de Mülder Dipl. Bau-Ingenieur 1951 Geldern Egmondstr. 63 47608 Geldern SPD
3 Sebastian Giesberts Kaufmann 1985 Geldern Am Eiland 20 47608 Geldern FDP
4 Detlef Lieps selbst. Kaufmann 1952 Oberhausen Weseler Str. 26 47608 Geldern Grüne
5 Marcus Pottbecker Kaufmann 1972 Wuppertal Jahnstr. 7 47608 Geldern Die Linke

Wahlbezirk 4: Geldern-Nord II
       

1 Karl-Heinz Lorenz Dipl. Betriebswirt, Kfm. Angestellter 1947 Ahaus/ Westfalen Vorstädter Weg 42 47608 Geldern CDU
2 Katja Gräfin Hoensbroech Betriebswirtin 1963 Karlsruhe Bartelter Weg 4 47608 Geldern SPD
3 Peter Küppers Rechtsanwalt 1954 Kleve Egmondstr. 91 47608 Geldern FDP
4 Sigrid Marczona Hausfrau 1954 Issum Breslauer Str. 30 47608 Geldern Grüne
5 Roswitha Loeven Altenpflegerin 1950 Kevelaer Nordwall 52 47608 Geldern Die Linke

Anlage 1 zu Top 3



Wahlbezirk 5: Geldern-Nord/Ost
       

1 Holger Hotstegs Kaufmann 1969 Geldern Otto-Hahn-Str. 7a 47608 Geldern CDU
2 Hans Stevens Lehrer 1956 Geldern Weseler Str. 59 47608 Geldern SPD
3 Julian Hüpen Schüler 1990 Geldern Fürstenbergerstr. 51 47608 Geldern FDP
4 Martina Wolters Sprachtherapeutin 1971 Kevelaer Havelring 92 47608 Geldern Grüne
5 Norbert Hayduk arbeitslos 1958 Sevelen Ostwall 19 47608 Geldern Die Linke

Wahlbezirk 6: Barbaragebiet I
       

1 Dr. Ralf Jahn Historiker 1965 Geldern Markt 20 47608 Geldern CDU
2 Udo Müller Geschäftsführer Agentur für Arbeit 1950 Ritzerau Konrad-Adenauer-Str. 73 47608 Geldern SPD
3 Matthias Kempkes Kaufmann 1947 Kevelaer An der Contrescarpe 2 47608 Geldern FDP
4 Birgit Groterhorst Industriekauffrau 1963 Geldern Stauffenbergstr. 29 47608 Geldern Grüne
5 Markus Urbannek kfm. leitender Angestellter 1971 Düsseldorf Issumer Str. 42 47608 Geldern Die Linke

       
Wahlbezirk 7: Barbaragebiet II

       
1 Erich Holz Elektromeister 1941 Geldern Kettelerstr. 11 47608 Geldern CDU
2 Hermann Josef Eicker Texter 1951 Mönchengladbach Stauffenbergstr. 19 47608 Geldern SPD
3 Gudrun Dormann Steuerberaterin 1944 Lemgo Ostwall 67 47608 Geldern FDP
4 Thomas Krause Groß- und Außenhandelskaufmann 1969 Kevelaer Havelring 90 47608 Geldern Grüne
5 Manuela Loeven Hauswirtschafterin 1970 Geldern Bahnhofstr. 21 47608 Geldern Die Linke

       
Wahlbezirk 8: Geldern-Geldern.Ost/Süd-Ost

       
1 Jan Hermes Verwaltungswirt, Beamter m. D. 1985 Geldern Grüner Weg 10c 47608 Geldern CDU
2 Christiane Plaumann Groß- und Außenhandelskauffrau 1966 Geldern Kurt-Schumacher-Str. 4 47608 Geldern SPD
3 Georg Roth Kaufmann 1971 Oberhausen Stauffenbergstr. 29 47608 Geldern FDP
4 Burkhard Scholz Bauführer 1957 Rostock Stauffenbergstr. 29 47608 Geldern Grüne
5 Paul Hachmann Zivildienstleistender 1990 Geldern Beurskensweg 18 47608 Geldern Die Linke

Wahlbezirk 9: Geldern-West/Süd-West
       

1 Karl-Heinz Biermann Lehrer, Oberstudienrat a. D. 1946 Herrsching Poststr. 16 47608 Geldern CDU
2 Daniela Rulofs Sozialversicherungsangestellte 1953 Soest Breslauer Str. 51 47608 Geldern SPD
3 Monika Burbach Sekretärin 1950 Monschau Beerenbrouckst. 46 47608 Geldern FDP
4 Ernst Schramm Umweltberater 1960 Sevelen Königsbend 13 47608 Geldern Grüne
5 Johanna Lisson Kellnerin 1990 Xanten Issumer Str. 40 47608 Geldern Die Linke



Wahlbezirk 10: Kapellen-Süd/West
       

1 Michael Paesch Rentner 1934 Kapellen Vorstädter Weg 51 47608 Geldern CDU
2 Melanie Croonenbrock Lehrerin 1979 KR Uerdingen Langendonker Weg 25 47608 Geldern SPD
3 Ursula Lemmens Regierungsbeamtin i. R. 1946 Duisburg Beerenbrouckstr. 46 47608 Geldern FDP
4 Wolfgang Dicks Kaufmann 1950 Geldern Dammerstr. 38 47608 Geldern Grüne
5 Hamit Ari Gastronom 1977 Besiri Brühlscher Weg 89 47608 Geldern Die Linke

Wahlbezirk 11: Kapellen-Nord/Ost
       

1 Georg Kreutz Justizbeamter 1959 Issum Achter de Hoef 32 47608 Geldern CDU
2 Wilfried Molderings Elektrotechniker 1954 Geldern St.-Bernardin-Str. 17c 47608 Geldern SPD
3 Alexander Alberts Verwaltungsbetriebswirt 1977 Sevelen Am Geisberg 60 47608 Geldern FDP
4 Johannes Leder Lehrer 1944 Neukirchen-Vluyn St.-Johannes-Str. 6 47608 Geldern Grüne
5 Robert Wegener Landschaftspfleger 1968 Duisburg Gelderstr. 7 47608 Geldern Die Linke

       
Wahlbezirk 12: Walbeck-Nord

       
1 Harald Hilgers Dipl. Ingenieur Stadt Krefeld 1943 Geldern Kevelaerer Str. 77 47608 Geldern CDU
2 Rolf Schumacher kaufmännischer Angestellter 1953 Köln Neesenweg 465 47608 Geldern SPD
3 Britta Bellgardt kaufmännische Angestellte 1968 Geldern Kevelaerer Str. 32a 47608 Geldern FDP
4 Birgit Mecklenburg Erzieherin 1962 Issum Westwall 61 47608 Geldern Grüne
5 Adel Özer Sachbearbeiter 1973 Issum Am Rodenbusch 64 47608 Geldern Die Linke

       
Wahlbezirk 13: Walbeck-Süd

       
1 Patrick Simon Verwaltungsfachwirt 1978 Essen Pinnertstr. 56 47608 Geldern CDU
2 Rita Böhm Finanz- und Personalbuchhalterin 1961 Duisburg In de Wyenhorst 14a 47608 Geldern SPD
3 Jörg Ingendae kaufmännischer Angestellter 1981 Geldern Kiefernweg 7 47608 Geldern FDP
4 Heike Fiebing Heilerziehungspflegerin 1966 Kitzbühl, A Grenzweg 10 47608 Geldern Grüne
5 Peter Wegener Lagerarbeiter 1981 Geldern Nordwall 41 47608 Geldern Die Linke

       
Wahlbezirk 14: Lüllingen

       
1 Werner Kirking Lehrer i. R. 1932 Kevelaer Rochusweg 12 47608 Geldern CDU
2 Michael Seidel Fachinformatiker 1959 Mülheim/Ruhr Zur Löp 5 47608 Geldern SPD
3 Thomas Schaal Bankangestellter 1970 Erlangen Buchenweg 37 47608 Geldern FDP
4 Johannes Steinhilber Sozialarbeiter 1976 Reutlingen Stauffenbergstr. 29 47608 Geldern Grüne
5 Carsten Tölzer Mitarbeiter WFBM 1972 Graz Wichardstr. 9 47608 Geldern Die Linke



Wahlbezirk 15: Veert-Ost
       

1 Hans Schraets Krankenkassen-Betriebswirt 1947 Geldern Am Lüßhof 58 47608 Geldern CDU
2 Martin Post IT-Abteilungsleiter 1972 Geldern Steenhalensweg 10 47608 Geldern SPD
3 Manfred Drewes Rechtsanwalt 1946 Krefeld Königsbend 43 47608 Geldern FDP
4 Cordula Weisz-Fischer Sozialarbeiterin 1962 Duisburg Im Winkel 12 47608 Geldern Grüne
5 Sebastian Lisson Garten- und Landschaftsbauer 1981 Issum Nordwall 48a 47608 Geldern DieLinke

Wahlbezirk 16: Veert-Mitte 1
       

1 Marianne Ingenstau selbstst. Hausverw. / Immobilien 1951 Geldern Herringsweg 2 47608 Geldern CDU
2 Axel Heinitz Drucker 1958 Geldern Am Booshof 41a 47608 Geldern SPD
3 Ivan Toskov Kaufmann 1963 Jasa Tomic, YUG Klever Straße 67 47608 Geldern FDP
4 Sabine Bianchi Verwaltungfachangestellte 1965 Geldern Bartelter Weg 50 47608 Geldern Grüne
5 Patrick Eis Maschinenbaumechaniker 1982 Geldern Am Stickeshof 53 47608 Geldern Die Linke

       
Wahlbezirk 17: Veert-Süd und West

1 Edda Gravendyck Rentnerin 1943 Labbeck Eintrachtstr. 25a 47608 Geldern CDU
2 Ursula van Düren Krankenschwester 1957 Grefrath Am Booshof 65a 47608 Geldern SPD
3 Dorothea Niels Lehrerin 1948 Marburg/ Lahn Gräfenthalstr. 32 47608 Geldern FDP
4 Ursula Brünken Bürokauffrau 1966 Geldern Herzogstr. 3 47608 Geldern Grüne
5 Clara Hengstermann Heilpraktikerin 1961 Dingden Konrad-Adenauer-Str. 68 47608 Geldern Die Linke

       
Wahlbezirk 18: Hartefeld

       
1 Friedrich Dahl kaufmännischer  Angestellter 1955 Krefeld Neuhausweg 10 47608 Geldern CDU
2 Claudia Günl Büroangestellte 1956 Oberhausen Mönsterweg 26 47608 Geldern SPD
3 Florian Klinge Steuerfachangestellter 1981 Mühlheim/Ruhr Neesenweg 435 47608 Geldern FDP
4 Frauke Richter Dipl. Betriebswirtin 1962 Siegen Stauffenbergstr. 29 47608 Geldern Grüne
5 Adrian Dicks Koch 1979 Issum Weseler Str. 18 47608 Geldern Die Linke

       
Wahlbezirk 19: Vernum

1 Johannes Smitmans Landwirt 1960 Sevelen Kölner Str. 114 47608 Geldern CDU
2 Gabriele Fritz Erzieherin 1950 Neuk.-Vluyn Vernumer Str. 161 47608 Geldern SPD
3 Manfred Kocks Geschäftsführer a. D. 1933 Mülheim/ Ruhr Zur Boeckelt 20 47608 Geldern FDP
4 Johann Heller-Steinbach Dipl. Landwirt 1951 Bad Tölz Teuwsenweg 3 47608 Geldern Grüne
5 Halil Elüstü Metzger 1975 Suruc Am Bückelewall 36 47608 Geldern Die Linke



       
Wahlbezirk 20: Pont

1 Hein Lemmen Lehrer 1948 Geldern Ponter Dorfstr. 21a 47608 Geldern CDU
2 Rolf Pennings Rentner 1942 Rotterdam, NL Römerstr. 17b 47608 Geldern SPD
3 Patrizia Ingendae Erzieherin 1982 Groß-Strehlitz Kiefernweg 7 47608 Geldern FDP
4 Barbara Dröppelmann Landschaftsarchitektin 1956 Kempen Venloer Str. 109 47608 Geldern Grüne
5 Maria Vossen Rentnerin 1945 Eindhoven Baersdonk 3 47608 Geldern Die Linke



Wahlvorschläge aus den Reservelisten der CDU für die Wahl der Vertretung der Stadt Geldern am 30.08.2009 Anlage 2 zu Top 3

Reserve-
listen-
platz-

nummer

Name
der
Partei

Vorname Familienname Beruf
Ge-
burts-
jahr

Geburts-
ort

Anschrift der
Wohnung

Ersatzperson für:
Name, Vorname,
Wahlbez. Nr., Listenpl. Nr.

1 CDU Stephan Wolters Bankbetriebswirt 1967 Geldern Hartefelder Dorfstr. 138,
47608 Geldern

2 CDU Johannes Leurs Polizist / Land NRW 1950 Sevelen Hartstr. 12,
47608 Geldern

3 CDU Hans Schraets Krankenkassen-
Betriebswirt 1947 Geldern Am Lüßhof 58,

47608 Geldern

4 CDU Harald Hilgers Dipl. Ingenieur Stadt 
Krefeld 1943 Geldern Kevelaerer Str. 77,

47608 Geldern

5 CDU Georg Kreutz Justizbeamter 1959 Issum Achter de Hoef 32,
47608 Geldern

6 CDU Friedhelm Dahl Kfm. Angestellter 1955 Krefeld Neuhausweg 10,
47608 Geldern

7 CDU Hein Lemmen Lehrer 1948 Geldern Ponter Dorfstr. 21a,
47608 Geldern

8 CDU Johannes Smitmans Landwirt 1960 Sevelen Kölner Str. 114,
47608 Geldern

9 CDU Werner Kirking Lehrer i.R. 1932 Kevelaer Rochusweg 12,
47608 Geldern

10 CDU Jan Hermes Verwaltungswirt, Beamter 
m.D. 1985 Geldern Grüner Weg 10c,

47608 Geldern

11 CDU Karl-Heinz Biermann Lehrer, Oberstudienrat a.D. 1946 Herrsching Poststr. 16,
47608 Geldern

12 CDU Marianne Ingenstau selbstst. Hausverw. / 
Immobilien 1951 Geldern Herringsweg 2,

47608 Geldern

13 CDU Patrick Simon Verwaltungsfachwirt 1978 Essen Pinnertstr. 56,
47608 Geldern

14 CDU Michael Paesch Rentner 1934 Kapellen Vorstädter Weg 51,
47608 Geldern

15 CDU Karl-Heinz Lorenz Dipl. Betriebswirt, Kfm. 
Angestellter 1947 Ahaus/Westfalen Vorstädter Weg 42,

47608 Geldern

16 CDU Holger Hotstegs Kaufmann 1969 Geldern Otto-Hahn-Str. 7a,
47608 Geldern

17 CDU Edda Gravendyck Rentnerin 1943 Labbeck Eintrachtstr. 25a,
47608 Geldern

18 CDU Dr. Ralf Jahn Historiker 1965 Geldern Markt 20,
47608 Geldern

19 CDU Christel Borgmann Kauffrau 1944 Emsdetten Hartstr. 26,
47608 Geldern

20 CDU Erich Holz Elektromeister 1941 Geldern Kettelerstr. 11,
47608 Geldern



Reserve-
listen-
platz-

nummer

Name
der
Partei

Vorname Familienname Beruf
Ge-
burts-
jahr

Geburts-
ort

Anschrift der
Wohnung

Ersatzperson für:
Name, Vorname,
Wahlbez. Nr., Listenpl. Nr.

21 CDU Cordula Wölting Rechtsanwältin 1965 Duisburg Kevelaerer Str. 77,
47608 Geldern

22 CDU Dr. Karl-Leo Terhorst Richter am Amtsgericht 1951 Geldern Egmondstr. 89,
47608 Geldern

Wölting, Cordula              
2.0                                                  

23 CDU Andreas Manten Gärtnermeister 1968 Geldern Heideweg 53,
47608 Geldern

24 CDU Bernd Holz Hauptwerkmeister (JVA) 1969 Geldern Maasstr. 45,               
47608 Geldern

26 CDU Norbert Clancett Gartenbautechniker 1969 Issum Duisburger Str. 87,
47608 Geldern

Smitmans, Johannes      
19.0

27 CDU Hans-Gerd Pellens Gartenbautechniker 1952 Geldern St. Adelheid Weg 10, 
47608 Geldern

28 CDU Michael Görtz Dipl. Ingenieur 1969 Geldern Am Schmaelenhof 88, 
47608 Geldern

29 CDU Willi Kelders Landwirt 1962 Sevelen Vondersweg 22,
47608 Geldern

Kirking, Werner              
14.0

30 CDU Johannes Velmans Gärtner und Florist 1952 Kevelaer Am Friedhof 6,
47608 Geldern

Hermes, Jan                    
8.0

31 CDU Norbert Brauer Studiendirektor 1950 Geldern Am Bückelewall 6,
47608 Geldern

Leurs, Johannes                 
1.0

32 CDU Dr. Hauke Siebrichs Hausfrau 1969 Braunschweig Wettener Str. 76,
47608 Geldern

Gravendyck, Edda        
17.0

33 CDU Klaus-Jürgen Geldermann Händler 1969 Orsoy Ringweg 100,
47608 Geldern

Simon, Patrick              
13.0

34 CDU Christiane Herrmann Hausfrau 1959 Duisburg Georgstr. 1,               
47608 Geldern

Kreutz, Georg                 
11.0

35 CDU Jürgen Schulze selbst. Sachverständiger 
Immobilien 1963 Krefeld Issumer Str. 30,

47608 Geldern
Biermann, Karl-Heinz    
9.0

36 CDU Berthold Pauels Bankkaufmann 1971 Issum Kirchstr. 5,                     
47608 Geldern

Ingenstau, Marianne    
16.0

37 CDU Franz Thekook Krankenpfleger 1957 Straelen Op te Schmaltberg 7,
47608 Geldern

Hilgers, Harald              
12.0

38 CDU Norbert Scholten Landwirt 1959 Sevelen Paßerweg 10,
47608 Geldern

Paesch, Michael         
10.0

39 CDU Werner Kiesel Dipl. Ingenieur 1950 Essen Am Eybelshof 19,
47608 Geldern

Dahl, Friedhelm            
18.0

40 CDU Willi Lax Landwirt 1960 Geldern Neerponter Weg 108, 
47608 Geldern

41 CDU Peter Smitmans Landwirt, Außendienstler 1970 Geldern Kleine Winkelsstr. 8, 47608 
Geldern



Reserve-
listen-
platz-

nummer

Name
der
Partei

Vorname Familienname Beruf
Ge-
burts-
jahr

Geburts-
ort

Anschrift der
Wohnung

Ersatzperson für:
Name, Vorname,
Wahlbez. Nr., Listenpl. Nr.

42 CDU Kurt Münster Rentner 1943 Waldniel Tompsche Str. 9,
47608 Geldern

43 CDU Meik Ulrich Vertrieb 1978 Geldern Brandenburger Str.3, 
47608 Geldern

Hotstegs, Holger              
5.0

44 CDU Jan Heistermann Schüler 1990 Geldern Lindenallee 6,
47608 Geldern

Dr. Jahn. Ralf                      
6.0

45 CDU Rüdiger Fuchs Angestellter 1967 Geldern Schlesierstr. 11,
47608 Geldern

Borgmann, Christel       
3.0

46 CDU Karl-Heinz Gasthuys Tischlermeister 1956 Geldern Am Booshof 25,
47608 Geldern

47 CDU Monika Kriegel Hausfrau 1960 Pont Kevelaerer Str. 28, 
47608 Geldern

48 CDU Gottfried Kassel Versicherungskaufmann 1947 Schwarzenau Lange Str. 21,
47608 Geldern

49 CDU Jakob Engelbergs Rentner 1938 Geldern Ponter Dorfstr. 11,
47608 Geldern

50 CDU Guido Weecke Steuerberater 1967 Geldern Uhlandstr. 31,
47608 Geldern

Lorenz, Karl-Heinz         
4.0

51 CDU Agnes Link Rektorin 1945 Rheinberg Elisabethstr. 128,
47608 Geldern

Holz, Erich                       
7.0

52 CDU Hans-Willi Erkens Beamter 1956 Brüggen Am Neray 96,
47608 Geldern

Schraets, Hans             
15.0

53 CDU Dr. Frank Greshake Angestelter 1959 Geldern An der Dondert 1,
47608 Geldern

Lemmen, Hein             
20.0



Wahlvorschläge aus den Reservelisten der SPD für die Wahl der Vertretung der Stadt Geldern am 30.08.2009

Reserve-
listen-
platz-

nummer

Name
der
Partei

Vorname Familienname Beruf
Ge-
burts-
jahr

Geburts-
ort

Anschrift der
Wohnung

Ersatzperson für:
Name, Vorname,
Wahlbez. Nr., Listenpl. Nr.

1 SPD Hejo Eicker Texter 1951 Mönchengladbach Stauffenbergstr. 19,
47608 Geldern

2 SPD Udo Müller Geschäftsführer Agentur 
für Arbeit 1950 Ritzerau K.-Adenauer-Str. 73,

47608 Geldern

3 SPD Rolf Pennings Arbeitsvorbereiter 1942 Rotterdam/NL Römerstr. 17b,
47608 Geldern

4 SPD Christiane Plaumann Groß- und 
Außenhandelskauffrau 1966 Geldern Kurt-Schumacher-Str. 4,

47608 Geldern

5 SPD Gabriele Fritz Erzieherin 1950 Neuk.-Vluyn Vernumer Str. 161,
47608 Geldern

6 SPD Josef de Mülder Dipl. Bauingenieur 1951 Geldern Egmondstr. 63,
47608 Geldern

7 SPD Katja von 
Hoensbroech Betriebswirtin 1963 Karlsruhe Bartelter Weg 4,

47608 Geldern

8 SPD Dietmar Bexkens Schriftsetzer 1964 Geldern Im Staufeld 3,
47608 Geldern

9 SPD Ingrid Linnenberg Hauswirtschafts-meisterin 1948 Bergkamen Am Heytgraben 23,
47608 Geldern

10 SPD Wilfried Molderings Elektrotechniker 1954 Geldern St. Bernardinstr. 17c,
47608 Geldern

11 SPD Hans Stevens Lehrer 1956 Geldern Weseler Str. 59,
47608 Geldern

12 SPD Daniela Rulofs Sozialversicherungs-
angestellte 1953 Soest Breslauer Str. 51,

47608 Geldern

13 SPD Axel Heinitz Drucker 1958 Geldern Am Booshof 41a,
47608 Geldern

Linnenberg, Ingrid                
1.0                                   9

14 SPD Rita Böhm Finanz- und 
Personalbuchhalterin 1961 Duisburg In de Wyenhorst 14a,

47608 Geldern

15 SPD Martin Post IT-Abteilungsleiter 1972 Geldern Steenhalensweg 10,
47608 Geldern

16 SPD Rolf Schumacher Kaufm. Angestellter 1953 Köln Neesenweg 465,
47608 Gedern

17 SPD Ursula van Düren Krankenschwester 1957 Grefrath Am Booshof 65a,
47608 Geldern

18 SPD Michael Seidel Fachinformatiker 1959 Mühlheim/ Ruhr Zur Löp 5, 
47608 Geldern

19 SPD Melanie Croonenbrock Lehrerin 1979 Krefeld-Uerdingen Langendonker Weg 25,
47608 Geldern



Reserve-
listen-
platz-

nummer

Name
der
Partei

Vorname Familienname Beruf
Ge-
burts-
jahr

Geburts-
ort

Anschrift der
Wohnung

Ersatzperson für:
Name, Vorname,
Wahlbez. Nr., Listenpl. Nr.

20 SPD Dominik Allartz Ingenieur 1971 Wesel Edith-Stein-Str. 38, 
47608 Geldern

21 SPD Claudia Günl Büroangestellte 1956 Oberhausen Mönsterweg 26, 
47608 Geldern

22 SPD Sascha Vermöhlen Krankenpfleger 1976 Geldern Harttor 44, 
47608 Geldern

23 SPD Doris Keuck Sonderschulrektorin 1952 Geldern Pater-Delp-Str. 29, 
47608 Geldern

24 SPD Daniel Boos IT-Systemadministrator 1974 Geldern Am Booshof 36, 
47608 Geldern

25 SPD Claudia Toppat-Reiners Lehrerin 1955 Essen Breslauer Str. 7, 
47608 Geldern

26 SPD Marcel Welter Schüler 1991 Geldern Am Lüßhof 60,        
47608 Geldern

27 SPD Pierre Zick kfm. Angestellter 1983 Geldern Prozessionsweg 6, 
47608 Geldern

28 SPD Sigrid Eicker Regierungsbeschäftigte 1950 Geldern Stauffenbergstr. 19,
47608 Geldern

29 SPD Monika Lieps Künstlerin 1950 Geldern Weseler Str. 26, 
47608 Geldern

30 SPD Vera van de Loo Kauffrau 1955 Geldern Am Stadtgraben 5, 
47608 Geldern

31 SPD Petra Feldmann Yogalehrerin 1956 Duisburg Am Geesthof 4,       
47608 Geldern

32 SPD Georg Dahlhaus Lehrer 1951 Kerken Lange Str. 3,             
47608 Geldern

33 SPD Kai Borrmann Bankkaufmann 1974 Essen Im Staufeld 3,
47608 Geldern

34 SPD Andrea Kreutzmann Chefarztsekretärin 1958 Moers Hovenweg 27a,      
47608 Geldern



Wahlvorschläge aus den Reservelisten der FDP für die Wahl der Vertretung der Stadt Geldern am 30.08.2009

Reserve-
listen-
platz-

nummer

Name
der
Partei

Vorname Familienname Beruf
Ge-
burts-
jahr

Geburts-
ort

Anschrift der
Wohnung

Ersatzperson für:
Name, Vorname,
Wahlbez. Nr., Listenpl. Nr.

1 FDP Stefan Bellgardt Insolvenzfachkraft 1969 Rheinberg Kevelaerer Str. 32a,
47608 Geldern

2 FDP Alexander Alberts Verwaltungsbetriebswirt 1977 Sevelen Am Geisberg 60,    
47608 Geldern

3 FDP Ivan Toskov Kaufmann 1963 Jasa Tomic Klever Straße 67,   
47608 Geldern

4 FDP Jörg Ingendae kaufmännischer 
Angestellter 1981 Geldern Kiefernweg 7,          

47608 Geldern

5 FDP Georg Roth Kaufmann 1971 Oberhausen Stauffenbergstr. 29,
47608 Geldern

6 FDP Ursula Lemmens Regierungsbeamtin i.R. 1946 Duisburg Beerenbrouckstr. 46,
47608 Geldern

7 FDP Sebastian Giesberts Kaufmann 1985 Geldern Am Eiland 20,        
47608 Geldern

8 FDP Julian Hüpen Schüler 1990 Geldern Fürstenbergerstr. 51,
47608 Geldern

9 FDP Dorothea Niels Lehrerin 1948 Marburg/Lahn Gräfenthalstr. 32,
47608 Geldern

10 FDP Manfred Drewes Rechtsanwalt 1946 Krefeld Königsbend 43,     
47608 Geldern

11 FDP Matthias Kempkes Kaufmann 1947 Kevelaer An der Contrescarpe 2,
47608 Geldern

12 FDP Patrizia Ingendae  Erzieherin 1982 Groß Strehlitz Kiefernweg 7,               
47608 Geldern

13 FDP Gudrun Dormann Steuerberaterin 1944 Lemgo Ostwall 67,
47608 Geldern

14 FDP Manfred Kocks Geschäftsführer a.D. 1933 Mülheim/Ruhr Zur Boeckelt 20,
47608 Geldern

15 FDP Peter Küppers Rechtsanwalt 1954 Kleve Egmondstr. 91,
47608 Geldern

16 FDP Andreas Eck Immobilienkaufmann 1959 Geldern An der Niers 8,
47608 Geldern

17 FDP Florian Klinge Steuerfachangestellter 1981 Mülheim/Ruhr Neesenweg 435,   
47608 Geldern

18 FDP Britta Bellgardt Kaufmännische Angestellte 1968 Geldern Kevelaerer Str. 32a,
47608 Geldern

19 FDP Monika Burbach Sekretärin 1950 Monschau Beerenbrouckstr. 46,
47608 Geldern

20 FDP Werner Lemmens Architekt 1940 Winnekendonk Beerenbrouckst. 46,
47608 Geldern



Wahlvorschläge aus den Reservelisten der Grünen für die Wahl der Vertretung der Stadt Geldern am 30.08.2009

Reserve-
listen-
platz-

nummer

Name
der
Partei

Vorname Familienname Beruf
Ge-
burts-
jahr

Geburts-
ort

Anschrift der
Wohnung

Ersatzperson für:
Name, Vorname,
Wahlbez. Nr., Listenpl. Nr.

1 Grüne Wieland Fischer Dipl. Sozialarbeiter 1961 Krefeld Im Winkel 12,
47608 Geldern

2 Grüne Martina Wolters Sprachtherapeutin 1971 Kevelaer Havelring 92,
47608 Geldern

3 Grüne Bernd Bianchi Polizeibeamter 1958 Geldern Bartelter Weg 50,
47608 Geldern

4 Grüne Thomas Krause Groß- und 
Außenhandelskaufmann 1969 Kevelaer Havelring 90,

47608 Geldern

5 Grüne Barbara Dröppelmann Landschaftsarchitektin 1956 Kempen Venloer Str. 109,
47608 Geldern

6 Grüne Johannes Leder Lehrer 1944 Neukirchen-Vluyn St.-Johannes-Str. 6, 
47608 Geldern

7 Grüne Sigrid Marczona Hausfrau 1954 Issum Breslauer Str. 30, 
47608 Geldern

8 Grüne Frauke Richter Dipl. Betriebswirtin 1962 Siegen Stauffenbergstr. 29, 
47608 Geldern

9 Grüne Sabine Bianchi Verwaltungsfach-
angestellte 1965 Geldern Bartelter Weg 50, 

47608 Geldern

10 Grüne Ursula Brünken Bürokauffrau 1966 Geldern Herzogstraße 3,     
47608 Geldern

11 Grüne Johannes Heller-Steinbach Dipl. Landwirt 1951 Bad Tölz Teuwsenweg 3,     
47608 Geldern

12 Grüne Cordula Weisz-Fischer Sozialarbeiterin 1962 Duisburg Im Winkel 12, 
47608 Geldern

13 Grüne Johannes Steinhilber Sozialarbeiter 1976 Reutlingen Stauffenbergstr. 29, 
47608 Geldern



Wahlvorschläge aus den Reservelisten der Linken für die Wahl der Vertretung der Stadt Geldern am 30.08.2009

Reserve-
listen-
platz-

nummer

Name
der
Partei

Vorname Familienname Beruf
Ge-
burts-
jahr

Geburts-
ort

Anschrift der
Wohnung

Ersatzperson für:
Name, Vorname,
Wahlbez. Nr., Listenpl. Nr.

1
Die 
Linke Vural Parmak Gastronom 1976 Duisburg

Am Bückelewall 1a, 
47608 Geldern

2
Die 
Linke Robert Grimm Versicherungsfachmann 1966 Geldern

Issumer Str. 40, 
47608 Geldern

3
Die 
Linke Johanna Lisson Kellnerin 1990 Xanten

Issumer Str. 40, 
47608 Geldern

4
Die 
Linke Marcus Pottbecker Kaufmann 1972 Wuppertal

Jahnstr. 7, 
47608 Geldern

5
Die 
Linke Maria Vossen Rentnerin 1945 Eindhoven

Baersdonk 3, 
47608 Geldern

6
Die 
Linke Peter Wegener Lagerarbeiter 1981 Geldern

Nordwall 41, 
47608 Geldern



Übersicht über die eingereichten Wahlvorschläge für die Wahl zum Bürgermeister der Stadt Geldern am 30.08.2009

Partei Vorname Name Beruf Geburtsjahr Geburtsort Straße Wohnort
1 CDU Ulrich Janssen Bürgermeister 1961 Geldern Haagsche Allee 8 47608 Geldern
2 SPD Hejo Eicker Texter 1951 M'gladbach Stauffenbergstr. 19 47608 Geldern




